
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2019-022

PUBLIÉ LE 27 FÉVRIER 2019



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-02-26-001 - 2019-083 CLS St Pierre-le-Moutier (4 pages) Page 5

BFC-2019-02-26-002 - 2019-147 CH Joigny (4 pages) Page 10

BFC-2019-02-26-006 - 2019-158 CH Novillars (4 pages) Page 15

BFC-2019-02-26-003 - 2019-159 CH Tonnerrois (4 pages) Page 20

BFC-2019-02-26-004 - 2019-160 CH HCO (4 pages) Page 25

BFC-2019-02-26-007 - 2019-167 cshld Avanne-Aveney  (4 pages) Page 30

BFC-2019-02-26-005 - 2019-172 CH Semur (4 pages) Page 35

BFC-2019-02-18-012 - Arrêté n° DOS/ASPU/024/2019 rejetant la demande de

regroupement des officines de pharmacie exploitées 26 boulevard de la République à

Chalon-sur-Saône (71100) et rue Alfred de Musset – centre commercial Cité du Stade à

Chalon-sur-Saône (71100) dans un local situé 144 avenue de Paris à Chalon sur Saône

(71100)  (4 pages) Page 40

BFC-2018-12-31-052 - CH AUTUN Arrêté 2018-1532 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année

2018 – DM3 (3 pages) Page 45

BFC-2018-12-31-076 - CH AUXONNE Arrêté 2018-1557 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année

2018 – DM3 (3 pages) Page 49

BFC-2018-12-31-083 - CH BAUME LES DAMES Arrêté 2018-1564 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de

l'année 2018 – DM3 (3 pages) Page 53

BFC-2018-12-31-056 - CH CHAGNY Arrêté 2018-1536 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année

2018 – DM3 (2 pages) Page 57

BFC-2018-12-31-055 - CH CHALON Arrêté 2018-1535 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année

2018 – DM3 (3 pages) Page 60

BFC-2018-12-31-071 - CH CHAROLLES Arrêté 2018-1562 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année

2018 – DM3 (3 pages) Page 64

BFC-2018-12-31-048 - CH CLUNY Arrêté 2018-1528 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année

2018 – DM3 (3 pages) Page 68

BFC-2018-12-31-078 - CH COSNE Arrêté 2018-1559 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année

2018 – DM3 (3 pages) Page 72

2



BFC-2018-12-31-084 - CH COSNE-COURS-SUR-LOIRE Arrêté 2018-1574 portant

fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits

annuels au titre de l'année 2018 – DM3 (3 pages) Page 76

BFC-2018-12-31-075 - CH HAUTE COTE DOR Arrêté 2018-1556 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de

l'année 2018 – DM3 (4 pages) Page 80

BFC-2018-12-31-077 - CH LA CHARITE SUR LOIRE Arrêté 2018-1558 portant fixation

des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au

titre de l'année 2018 – DM3 (3 pages) Page 85

BFC-2018-12-31-049 - CH LA CLAYETTE Arrêté 2018-1529 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de

l'année 2018 – DM3 (2 pages) Page 89

BFC-2018-12-31-050 - CH LA GUICHE Arrêté 2018-1530 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année

2018 – DM3 (3 pages) Page 92

BFC-2018-12-31-079 - CH LOUHANS Arrêté 2018-1560 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année

2018 – DM3 (3 pages) Page 96

BFC-2018-12-31-054 - CH MACON Arrêté 2018-1534 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année

2018 – DM3 (4 pages) Page 100

BFC-2018-12-31-041 - CH MONTCEAU Arrêté 2018-1531 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année

2018 – DM3 (4 pages) Page 105

BFC-2018-12-31-053 - CH PARAY Arrêté 2018-1533 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année

2018 – DM3 (4 pages) Page 110

BFC-2018-12-31-082 - CH TONNERRE Arrêté 2018-1563 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année

2018 – DM3 (4 pages) Page 115

BFC-2018-12-31-080 - CH TOURNUS Arrêté 2018-1561 portant fixation des dotations

MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année

2018 – DM3 (3 pages) Page 120

BFC-2018-12-10-109 - CLINIQUE VAL DRACY Arrêté 2018-1441 fixant pour 2018 le

montant du forfait alloué en application de l’article L. 162-22-2-1 du code de la sécurité

sociale - Dégel OQN PSY (1 page) Page 124

BFC-2018-12-31-081 - CRCPFC LA GRANGE SUR LE MONT Arrêté 2018-1565

portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 (3 pages) Page 126

BFC-2019-02-25-006 - Décision n° DOS/ASPU/025/2019 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/130/2018 du 19 juillet 2018 portant autorisation du laboratoire de biologie

médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral à forme anonyme (SELAFA)

SANTE LABO (2 pages) Page 130

3



BFC-2018-12-10-142 - KORIAN LA BRESSANE Arrêté 2018-1435 fixant pour 2018 le

montant du forfait alloué en application de l’article L. 162-22-2-1 du code de la sécurité

sociale - Dégel OQN SSR (1 page) Page 133

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon
BFC-2019-01-01-040 - Délégation signature Jérôme BLOCHER 1er janvier 2019 (2

pages) Page 135

Direction départementale des territoires de la Nièvre
BFC-2019-02-18-008 - Prise de position formelle relevant du contrôle des structures

agricoles - PIERDET (2 pages) Page 138

BFC-2019-01-29-014 - Prise de position formelle sur un projet relevant du contrôle des

structures des exploitations agricoles (2 pages) Page 141

DREAL Bourgogne Franche-Comté
BFC-2019-02-25-002 - RN70-OPERATION-LA FIOLLE-ARRETE-20190225 (4 pages) Page 144

BFC-2019-02-25-003 - RN70-OPERATION-PALINGES-RD25-ARRETE-20190225 (4

pages) Page 149

BFC-2019-02-25-004 -

RN79-OPERATION-CLERMAIN-SAINTE-CECILE-ARRETE-20190225 (4 pages) Page 154

BFC-2019-02-25-005 - RN79-OPERATION-LA FOURCHE-COL DES

VAUX-ARRETE-20190225 (4 pages) Page 159

Mission nationale de contrôle
BFC-2019-02-25-001 - CD-89-20190225 (1 page) Page 164

BFC-2019-02-22-004 - URSSAF-21-20190222 (1 page) Page 166

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-26-001

2019-083 CLS St Pierre-le-Moutier

arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance du CLS de Saint Pierre-le-Moutier

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-001 - 2019-083 CLS St Pierre-le-Moutier 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-001 - 2019-083 CLS St Pierre-le-Moutier 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-001 - 2019-083 CLS St Pierre-le-Moutier 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-001 - 2019-083 CLS St Pierre-le-Moutier 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-001 - 2019-083 CLS St Pierre-le-Moutier 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-26-002

2019-147 CH Joigny

arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance  du centre hospitalier de Joigny

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-002 - 2019-147 CH Joigny 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-002 - 2019-147 CH Joigny 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-002 - 2019-147 CH Joigny 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-002 - 2019-147 CH Joigny 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-002 - 2019-147 CH Joigny 14



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-26-006

2019-158 CH Novillars

arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance  du centre hospitalier de Novillars

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-006 - 2019-158 CH Novillars 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-006 - 2019-158 CH Novillars 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-006 - 2019-158 CH Novillars 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-006 - 2019-158 CH Novillars 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-006 - 2019-158 CH Novillars 19



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-26-003

2019-159 CH Tonnerrois

arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance  du centre hospitalier du Tonnerrois 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-003 - 2019-159 CH Tonnerrois 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-003 - 2019-159 CH Tonnerrois 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-003 - 2019-159 CH Tonnerrois 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-003 - 2019-159 CH Tonnerrois 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-003 - 2019-159 CH Tonnerrois 24



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-26-004

2019-160 CH HCO

arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance  du centre hospitalier de la

Haute-Côte-d'Or

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-004 - 2019-160 CH HCO 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-004 - 2019-160 CH HCO 26



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-004 - 2019-160 CH HCO 27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-004 - 2019-160 CH HCO 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-004 - 2019-160 CH HCO 29



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-26-007

2019-167 cshld Avanne-Aveney 

arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance  du centre de soins et d'hébergement de

longue durée d'Avanne-Aveney

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-007 - 2019-167 cshld Avanne-Aveney 30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-007 - 2019-167 cshld Avanne-Aveney 31



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-007 - 2019-167 cshld Avanne-Aveney 32



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-007 - 2019-167 cshld Avanne-Aveney 33



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-007 - 2019-167 cshld Avanne-Aveney 34



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-26-005

2019-172 CH Semur

arrêté modifiant la composition du conseil de surveillance  du centre hospitalier de

Semur-en-Auxois

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-005 - 2019-172 CH Semur 35



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-005 - 2019-172 CH Semur 36



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-005 - 2019-172 CH Semur 37



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-005 - 2019-172 CH Semur 38



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-26-005 - 2019-172 CH Semur 39



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-18-012

Arrêté n° DOS/ASPU/024/2019 rejetant la demande de

regroupement des officines de pharmacie exploitées 26

boulevard de la République à Chalon-sur-Saône (71100) et

rue Alfred de Musset – centre commercial Cité du Stade à

Chalon-sur-Saône (71100) dans un local situé 144 avenue

de Paris à Chalon sur Saône (71100) 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-18-012 - Arrêté n° DOS/ASPU/024/2019 rejetant la demande de regroupement des officines de pharmacie
exploitées 26 boulevard de la République à Chalon-sur-Saône (71100) et rue Alfred de Musset – centre commercial Cité du Stade à Chalon-sur-Saône (71100)
dans un local situé 144 avenue de Paris à Chalon sur Saône (71100) 

40



 

          
Arrêté n° DOS/ASPU/024/2019  

Rejetant la demande de regroupement des officines de pharmacie exploitées 26 boulevard de 

la République à Chalon-sur-Saône (71100) et rue Alfred de Musset – centre commercial Cité 

du Stade à Chalon-sur-Saône (71100) dans un local situé 144 avenue de Paris à 

Chalon-sur-Saône (71100)  
 

 
Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
VU le code de la santé publique, notamment le chapitre V du titre II du livre 1

er
 de sa 

cinquième partie (parties législative et réglementaire) ; 

 

VU le décret du 8 décembre 2016 portant nomination du directeur de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté – Monsieur Pribile (Pierre) ; 

 

VU l’arrêté du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute 

demande de création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 

 

VU la demande formulée le 2 octobre 2018 par la société ACO Avocats sise 31 rue Mazenod 

à Lyon (69003), agissant pour le compte de la société d’exercice libéral à responsabilité 

limitée (SELARL) COUETOUX-SDM et de la société en nom collectif (SNC) GRANDE 

PHARMACIE DU STADE, en vue d’obtenir l’autorisation de regrouper les officines 

exploitées respectivement 26 boulevard de la République à Chalon-sur-Saône (71100) et rue 

Alfred de Musset – centre commercial Cité du Stade à Chalon-sur-Saône (71100) dans un 

local situé 144 avenue de Paris au sein de la même. Cette demande accompagnée d’un dossier 

en quatre exemplaires a été reçue par voie postale le 4 octobre 2018 par le directeur général de 

l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, du 11 octobre 2018, informant la société ACO Avocats que le 

dossier accompagnant la demande de regroupement initiée le 2 octobre 2018 pour le compte 

de la SELARL COUETOUX SDM et de la SNC GRANDE PHARMACIE DU STADE est 

incomplet ; 

 

VU les éléments complémentaires adressés par courriel le 29 octobre 2018 au directeur 

général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté par la société ACO 

Avocats en réponse au courrier du 11 octobre 2018 ; 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, du 5 novembre 2018, informant la société ACO Avocats que le 

dossier accompagnant la demande de regroupement des officines exploitées 26 boulevard de 

la République à Chalon-sur-Saône et rue Alfred de Musset – centre commercial Cité du Stade 

à Chalon-sur-Saône été reconnu complet le 29 octobre 2018 ; 

 

VU l’avis émis par le conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Bourgogne le 10 

décembre 2018 ; 

 

VU l’avis émis par le représentant régional de la fédération des syndicats pharmaceutiques de 

France le 12 décembre 2018 ; 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-18-012 - Arrêté n° DOS/ASPU/024/2019 rejetant la demande de regroupement des officines de pharmacie
exploitées 26 boulevard de la République à Chalon-sur-Saône (71100) et rue Alfred de Musset – centre commercial Cité du Stade à Chalon-sur-Saône (71100)
dans un local situé 144 avenue de Paris à Chalon sur Saône (71100) 

41



  
 

-2- 

 

VU la saisine du représentant régional de l’union des syndicats de pharmaciens d’officine de 

Bourgogne-Franche-Comté  par le directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté le 5 novembre 2018, 

 

Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3 du code de la santé publique 

« Lorsqu'ils permettent une desserte en médicaments optimale au regard des besoins de la 

population résidente et du lieu d'implantation choisi par le pharmacien demandeur au sein 

d'un quartier défini à l'article L. 5125-3-1, d'une commune ou des communes mentionnées à 

l'article L. 5125-6-1, sont autorisés par le directeur général de l'agence régionale de santé, 

respectivement dans les conditions suivantes :  

 

1° Les transferts et regroupements d'officines, sous réserve de ne pas compromettre 

l'approvisionnement nécessaire en médicaments de la population résidente du quartier, de la 

commune ou des communes d'origine.  

L'approvisionnement en médicaments est compromis lorsqu'il n'existe pas d'officine au sein 

du quartier, de la commune ou de la commune limitrophe accessible au public par voie 

piétonnière ou par un mode de transport motorisé répondant aux conditions prévues par 

décret, et disposant d'emplacements de stationnement (…) » ;  

 

Considérant que les demandeurs ont délimité un quartier d’accueil regroupant  les quartiers 

Saint-Gobain, Clair Logis Coubertin  et Stade, Fontaine au Loup ainsi qu’une fraction du 

quartier Saint-Jean des Vignes selon le découpage officiel retenu par la Ville de 

Chalon-sur-Saône ; 

 

Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3-1 du code de la santé 

publique « Le directeur général de l'agence régionale de santé définit le quartier d'une 

commune en fonction de son unité géographique et de la présence d'une population résidente. 

L'unité géographique est déterminée par des limites naturelles ou communales ou par des 

infrastructures de transport. 

Le directeur général de l'agence régionale de santé mentionne dans l'arrêté prévu au 

cinquième alinéa de l'article L. 5125-18 le nom des voies, des limites naturelles ou des 

infrastructures de transports qui circonscrivent le quartier » ; 

 

Considérant que le quartier centre-ville de Chalon-sur-Saône où est implanté l’officine de 

pharmacie exploitée par la SELARL COUETOUX SDM est délimité au nord, et incluant ces 

voies, par le boulevard de la République, la rue du palais de Justice, la Place de Beaune et la 

rue de Belfort, à l’ouest par l’avenue Nicéphore Niepce, à l’est par l’avenue Mathias et le 

rempart Sainte-Marie et au sud par la Saône ; 

 

Considérant que 9 des 22 officines de pharmacie de Chalon-sur-Saône sont concentrées dans 

ce quartier ; 

 

Considérant que l’officine exploitée par la SELARL COUETOUX-SDM se trouve à 120 

mètres de l’officine la plus proche sise 12 boulevard de la République à Chalon-sur-Saône ; 

 

Considérant ainsi que le regroupement envisagé ne compromet pas l'approvisionnement 

nécessaire en médicaments de la population résidente du quartier d’origine de l’officine 

exploitée par la SELARL COUETOUX-SDM ; 

 

Considérant que le quartier où est implanté l’officine de pharmacie exploitée par la SNC 

GRANDE PHARMACIE DU STADE est délimité au nord par la limite entre les communes 

de Chalon-sur-Saône et de Champforgeuil (71530), à l’ouest par la levée du Canal du Centre, 

à l’est par le Canal du Centre et au sud par la rue Pierre Mac Orlan et la rue Pierre de 

Coubertin (route départementale 318) ; 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-18-012 - Arrêté n° DOS/ASPU/024/2019 rejetant la demande de regroupement des officines de pharmacie
exploitées 26 boulevard de la République à Chalon-sur-Saône (71100) et rue Alfred de Musset – centre commercial Cité du Stade à Chalon-sur-Saône (71100)
dans un local situé 144 avenue de Paris à Chalon sur Saône (71100) 

42



  
 

-3- 

 

Considérant que 21 autres officines implantées sur la commune de Chalon-sur-Saône sont 

accessibles au public par voie piétonnière ou par un mode de transport motorisé, notamment à 

partir de la ligne 2 du réseau « Zoom », plusieurs d’entre elles répondant aux conditions 

prévues par le décret n° 2018-671 du 30 juillet 2018 et disposant d’emplacements de 

stationnement ; 

 

Considérant ainsi que le regroupement envisagé ne compromet pas l'approvisionnement 

nécessaire en médicaments de la population résidente du quartier d’origine de l’officine 

exploitée par la SNC GRANDE PHARMACIE DU STADE ; 

 

Considérant que le quartier Saint-Jean des Vignes où le regroupement est projeté est délimité 

au nord par la voie de chemin de fer longée par la rue des Champs Roussots, à l’ouest par la 

rue du Général Duhesme, la rue des Glycines, la rue du Pont de fer, l’avenue de l’Aubépin, la 

rue Théodore de Foudras et l’avenue de Paris, à l’est par la rue du Bois de Menuse, la rue 

Roger Labbé, la rue Louis Blériot, la rue des Martyrs de la Résistance et l’avenue John 

Fitzgerald Kennedy, au sud par la rue du 134
ème

 RI, la rue du 56
ème

 RI, la rue Raymond Arnal 

et la rue Pierre Lardy ; 

 

Considérant que la population du quartier où le regroupement est projeté est approvisionnée 

en médicaments par la Grande Pharmacie de Paris sise 95 avenue de Paris à Chalon-sur-Saône 

et par la Pharmacie Sainte Marie sise 11 allée Saint-Jean des Vignes dans la même commune ; 

 

Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3-2 du code de la santé 

publique « Le caractère optimal de la desserte en médicaments au regard des besoins prévu à 

l'article L. 5125-3 est satisfait dès lors que les conditions cumulatives suivantes sont 

respectées :  

1° L'accès à la nouvelle officine est aisé ou facilité par sa visibilité, par des aménagements 

piétonniers, des stationnements et, le cas échéant, des dessertes par les transports en 

commun ;  

2° Les locaux de la nouvelle officine remplissent les conditions d'accessibilité mentionnées à 

l'article L. 111-7-3 du code de la construction et de l'habitation, ainsi que les conditions 

minimales d'installation prévues par décret. Ils permettent la réalisation des missions prévues 

à l'article L. 5125-1-1 A du présent code et ils garantissent un accès permanent du public en 

vue d'assurer un service de garde et d'urgence ;  

3° La nouvelle officine approvisionne la même population résidente ou une population 

résidente jusqu'ici non desservie ou une population résidente dont l'évolution démographique 

est avérée ou prévisible au regard des permis de construire délivrés pour des logements 

individuels ou collectifs » ; 

 

Considérant que l'accès à l’officine issue du regroupement sera aisé et facilité par sa 

visibilité, par des aménagements piétonniers, les places de stationnement offertes par le centre 

commercial Carrefour et également par la ligne 2 du réseau « Zoom » ; 

 

Considérant que les locaux de l’officine issue du regroupement rempliront les conditions 

d'accessibilité mentionnées à l'article L. 111-7-3 du code de la construction et de l'habitation, 

ainsi que les conditions minimales d'installation prévues aux articles R. 5125-8 et R. 5125-9 

du code de la santé publique. Ils permettront la réalisation des missions prévues à l'article 

L. 5125-1-1 A du même code et ils garantiront un accès permanent du public en vue d'assurer 

un service de garde et d'urgence ; 

 

Considérant que l’officine issue du regroupement n’approvisionnera pas la même population 

résidente ni une population résidente jusqu'ici non desservie, deux officines assurant à ce jour 

la desserte ; 

  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-18-012 - Arrêté n° DOS/ASPU/024/2019 rejetant la demande de regroupement des officines de pharmacie
exploitées 26 boulevard de la République à Chalon-sur-Saône (71100) et rue Alfred de Musset – centre commercial Cité du Stade à Chalon-sur-Saône (71100)
dans un local situé 144 avenue de Paris à Chalon sur Saône (71100) 

43



  
 

-4- 

 

Considérant qu’il y aura au maximum 32 permis de construire délivrés dans le cadre de 

l’aménagement du lotissement d’habitation sis chemin de la Coudre – impasse des 

Cannetières, ce projet étant limité à 32 lots ; 

 

Considérant que ce nombre de permis de construire dans le quartier d’accueil n’est pas 

suffisant pour entraîner une évolution démographique significative de celui-ci ; 

 

Considérant ainsi que l’optimisation de la desserte en médicaments de la population 

résidente du quartier où le transfert est projeté n’est pas avérée ; 

 

Considérant que l’ensemble des conditions énoncées aux articles L. 5125-3 à L. 5125-3-2 du 

code de la santé publique pour accorder le regroupement d’officines de pharmacie n’est pas 

rempli, 
 

 
 

A R RE TE  
 
 
 

Article 1
er

 : La demande de regroupement des officines de pharmacie exploitées 26 boulevard 

de la République à Chalon-sur-Saône (71100) et rue Alfred de Musset – centre commercial 

Cité du Stade à Chalon-sur-Saône (71100) dans un local situé 144 avenue de Paris au sein de 

la même commune est rejetée.  

 

Article 2 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 

recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au 

recueil des actes administratifs de la préfecture du département de Saône-et-Loire.  

Il sera notifié à Monsieur Maxime Couetoux et à Monsieur Armand Moya, pharmaciens 

titulaires, et une copie sera adressée : 
 

- aux caisses d’assurance-maladie du régime général, de la mutualité sociale agricole et 

du régime des travailleurs non salariés des professions non agricoles, 

- au conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Bourgogne, 

- au représentant régional de l’union des syndicats de pharmaciens d’officine de 

Bourgogne-Franche-Comté, 

- au représentant régional de la fédération des syndicats pharmaceutiques de France. 

 

Fait à Dijon, le 18 février 2019 
 

Le directeur général, 

 

Signé 

 

Pierre PRIBILE 

 

 

 

 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai 

court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la 

préfecture du département de Saône-et-Loire. Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible 

par le site « www.telerecours.fr ». 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-18-012 - Arrêté n° DOS/ASPU/024/2019 rejetant la demande de regroupement des officines de pharmacie
exploitées 26 boulevard de la République à Chalon-sur-Saône (71100) et rue Alfred de Musset – centre commercial Cité du Stade à Chalon-sur-Saône (71100)
dans un local situé 144 avenue de Paris à Chalon sur Saône (71100) 

44



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-052

CH AUTUN Arrêté 2018-1532 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD

et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3
Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-052 - CH AUTUN Arrêté 2018-1532 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 45



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-052 - CH AUTUN Arrêté 2018-1532 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 46



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-052 - CH AUTUN Arrêté 2018-1532 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 47



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-052 - CH AUTUN Arrêté 2018-1532 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 48



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-076

CH AUXONNE Arrêté 2018-1557 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD

et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3
Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-076 - CH AUXONNE Arrêté 2018-1557 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 49



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-076 - CH AUXONNE Arrêté 2018-1557 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 50



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-076 - CH AUXONNE Arrêté 2018-1557 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 51



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-076 - CH AUXONNE Arrêté 2018-1557 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 52



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-083

CH BAUME LES DAMES Arrêté 2018-1564 portant

fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de

soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018

– DM3Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-083 - CH BAUME LES DAMES Arrêté 2018-1564 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait
global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 53



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-083 - CH BAUME LES DAMES Arrêté 2018-1564 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait
global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 54



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-083 - CH BAUME LES DAMES Arrêté 2018-1564 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait
global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 55



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-083 - CH BAUME LES DAMES Arrêté 2018-1564 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait
global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 56



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-056

CH CHAGNY Arrêté 2018-1536 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD

et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3
Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-056 - CH CHAGNY Arrêté 2018-1536 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 57



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-056 - CH CHAGNY Arrêté 2018-1536 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 58



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-056 - CH CHAGNY Arrêté 2018-1536 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 59



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-055

CH CHALON Arrêté 2018-1535 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD

et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3
Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-055 - CH CHALON Arrêté 2018-1535 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 60



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-055 - CH CHALON Arrêté 2018-1535 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 61



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-055 - CH CHALON Arrêté 2018-1535 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 62



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-055 - CH CHALON Arrêté 2018-1535 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 63



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-071

CH CHAROLLES Arrêté 2018-1562 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD

et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3
Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-071 - CH CHAROLLES Arrêté 2018-1562 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 64



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-071 - CH CHAROLLES Arrêté 2018-1562 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 65



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-071 - CH CHAROLLES Arrêté 2018-1562 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 66



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-071 - CH CHAROLLES Arrêté 2018-1562 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 67



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-048

CH CLUNY Arrêté 2018-1528 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD

et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3
Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-048 - CH CLUNY Arrêté 2018-1528 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 68



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-048 - CH CLUNY Arrêté 2018-1528 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 69



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-048 - CH CLUNY Arrêté 2018-1528 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 70



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-048 - CH CLUNY Arrêté 2018-1528 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 71



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-078

CH COSNE Arrêté 2018-1559 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD

et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3
Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-078 - CH COSNE Arrêté 2018-1559 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 72



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-078 - CH COSNE Arrêté 2018-1559 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 73



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-078 - CH COSNE Arrêté 2018-1559 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 74



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-078 - CH COSNE Arrêté 2018-1559 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 75



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-084

CH COSNE-COURS-SUR-LOIRE Arrêté 2018-1574

portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait

global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de

l'année 2018 – DM3Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-084 - CH COSNE-COURS-SUR-LOIRE Arrêté 2018-1574 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du
forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 76



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-084 - CH COSNE-COURS-SUR-LOIRE Arrêté 2018-1574 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du
forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 77



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-084 - CH COSNE-COURS-SUR-LOIRE Arrêté 2018-1574 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du
forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 78



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-084 - CH COSNE-COURS-SUR-LOIRE Arrêté 2018-1574 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du
forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 79



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-075

CH HAUTE COTE DOR Arrêté 2018-1556 portant

fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de

soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018

– DM3Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-075 - CH HAUTE COTE DOR Arrêté 2018-1556 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait
global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 80



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-075 - CH HAUTE COTE DOR Arrêté 2018-1556 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait
global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 81



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-075 - CH HAUTE COTE DOR Arrêté 2018-1556 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait
global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 82



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-075 - CH HAUTE COTE DOR Arrêté 2018-1556 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait
global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 83



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-075 - CH HAUTE COTE DOR Arrêté 2018-1556 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait
global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 84



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-077

CH LA CHARITE SUR LOIRE Arrêté 2018-1558 portant

fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de

soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018

– DM3Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-077 - CH LA CHARITE SUR LOIRE Arrêté 2018-1558 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du
forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 85



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-077 - CH LA CHARITE SUR LOIRE Arrêté 2018-1558 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du
forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 86



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-077 - CH LA CHARITE SUR LOIRE Arrêté 2018-1558 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du
forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 87



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-077 - CH LA CHARITE SUR LOIRE Arrêté 2018-1558 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du
forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 88



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-049

CH LA CLAYETTE Arrêté 2018-1529 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD

et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3
Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-049 - CH LA CLAYETTE Arrêté 2018-1529 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global
de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 89



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-049 - CH LA CLAYETTE Arrêté 2018-1529 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global
de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 90



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-049 - CH LA CLAYETTE Arrêté 2018-1529 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global
de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 91



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-050

CH LA GUICHE Arrêté 2018-1530 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD

et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3
Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-050 - CH LA GUICHE Arrêté 2018-1530 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 92



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-050 - CH LA GUICHE Arrêté 2018-1530 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 93



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-050 - CH LA GUICHE Arrêté 2018-1530 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 94



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-050 - CH LA GUICHE Arrêté 2018-1530 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 95



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-079

CH LOUHANS Arrêté 2018-1560 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD

et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3
Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-079 - CH LOUHANS Arrêté 2018-1560 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 96



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-079 - CH LOUHANS Arrêté 2018-1560 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 97



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-079 - CH LOUHANS Arrêté 2018-1560 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 98



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-079 - CH LOUHANS Arrêté 2018-1560 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 99



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-054

CH MACON Arrêté 2018-1534 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD

et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3
Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-054 - CH MACON Arrêté 2018-1534 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 100



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-054 - CH MACON Arrêté 2018-1534 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 101



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-054 - CH MACON Arrêté 2018-1534 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 102



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-054 - CH MACON Arrêté 2018-1534 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 103



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-054 - CH MACON Arrêté 2018-1534 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 104



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-041

CH MONTCEAU Arrêté 2018-1531 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD

et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3
Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-041 - CH MONTCEAU Arrêté 2018-1531 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 105



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-041 - CH MONTCEAU Arrêté 2018-1531 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 106



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-041 - CH MONTCEAU Arrêté 2018-1531 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 107



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-041 - CH MONTCEAU Arrêté 2018-1531 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 108



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-041 - CH MONTCEAU Arrêté 2018-1531 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 109



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-053

CH PARAY Arrêté 2018-1533 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD

et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3
Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-053 - CH PARAY Arrêté 2018-1533 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 110



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-053 - CH PARAY Arrêté 2018-1533 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 111



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-053 - CH PARAY Arrêté 2018-1533 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 112



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-053 - CH PARAY Arrêté 2018-1533 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 113



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-053 - CH PARAY Arrêté 2018-1533 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins
USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 114



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-082

CH TONNERRE Arrêté 2018-1563 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD

et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3
Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-082 - CH TONNERRE Arrêté 2018-1563 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 115



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-082 - CH TONNERRE Arrêté 2018-1563 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 116



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-082 - CH TONNERRE Arrêté 2018-1563 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 117



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-082 - CH TONNERRE Arrêté 2018-1563 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 118



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-082 - CH TONNERRE Arrêté 2018-1563 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 119



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-080

CH TOURNUS Arrêté 2018-1561 portant fixation des

dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD

et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3
Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-080 - CH TOURNUS Arrêté 2018-1561 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 120



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-080 - CH TOURNUS Arrêté 2018-1561 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 121



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-080 - CH TOURNUS Arrêté 2018-1561 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 122



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-080 - CH TOURNUS Arrêté 2018-1561 portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de
soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 123



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-10-109

CLINIQUE VAL DRACY Arrêté 2018-1441 fixant pour

2018 le montant du forfait alloué en application de l’article

L. 162-22-2-1 du code de la sécurité sociale - Dégel OQN

PSYArrêté fixant pour 2018 le montant du forfait alloué en application de l’article L. 162-22-2-1 du

code de la sécurité sociale - Dégel OQN PSY

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-10-109 - CLINIQUE VAL DRACY Arrêté 2018-1441 fixant pour 2018 le montant du forfait alloué en
application de l’article L. 162-22-2-1 du code de la sécurité sociale - Dégel OQN PSY 124



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-10-109 - CLINIQUE VAL DRACY Arrêté 2018-1441 fixant pour 2018 le montant du forfait alloué en
application de l’article L. 162-22-2-1 du code de la sécurité sociale - Dégel OQN PSY 125



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-31-081

CRCPFC LA GRANGE SUR LE MONT Arrêté

2018-1565 portant fixation des dotations MIGAC, DAF,

du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au

titre de l'année 2018 – DM3Arrêté  portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD et des

forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-081 - CRCPFC LA GRANGE SUR LE MONT Arrêté 2018-1565 portant fixation des dotations MIGAC,
DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 126



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-081 - CRCPFC LA GRANGE SUR LE MONT Arrêté 2018-1565 portant fixation des dotations MIGAC,
DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 127



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-081 - CRCPFC LA GRANGE SUR LE MONT Arrêté 2018-1565 portant fixation des dotations MIGAC,
DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 128



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-31-081 - CRCPFC LA GRANGE SUR LE MONT Arrêté 2018-1565 portant fixation des dotations MIGAC,
DAF, du forfait global de soins USLD et des forfaits annuels au titre de l'année 2018 – DM3 129



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-25-006

Décision n° DOS/ASPU/025/2019 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/130/2018 du 19 juillet 2018 portant

autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites

exploité par la Société d’exercice libéral à forme anonyme

(SELAFA) SANTE LABO

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-006 - Décision n° DOS/ASPU/025/2019 modifiant la décision n° DOS/ASPU/130/2018 du 19 juillet 2018
portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral à forme anonyme (SELAFA) SANTE LABO 130



 

          
 

 

Décision n° DOS/ASPU/025/2019 modifiant la décision n° DOS/ASPU/130/2018 du 

19 juillet 2018 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites 

exploité par la Société d’exercice libéral à forme anonyme (SELAFA) SANTE LABO 

 
 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 

 

VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie 

médicale, et notamment son article 7 ; 

 

VU  la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 

 

VU la décision n° DOS/ASPU/130/2018 du 19 juillet 2018 portant autorisation du laboratoire 

de biologie médicale multi-sites exploité par la société d’exercice libéral à forme anonyme 

(SELAFA) SANTE LABO, dont le siège social est implanté 14 place de la République à 

Vesoul (70000) ; 

 

VU la décision n° 2019-005 en date du 1
er

 janvier 2019 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU le procès-verbal des délibérations du conseil d’administration du 4 décembre 2018 de la 

SELAFA SANTE LABO ayant notamment à l’ordre du jour la modification de la date d’effet 

de la cession des actions détenues par Monsieur Jean-Marc Laporte au 31 décembre 2018 au 

lieu du 2 janvier 2019 ;  

 

VU le procès-verbal des délibérations de l’assemblée générale extraordinaire du 21 décembre 

2018 de la SELAFA SANTE LABO au cours de laquelle les actionnaires, après avoir entendu 

lecture du rapport du conseil d’administration exposant le retrait de Monsieur Jean-Marc 

Laporte de la société avec effet au 31 décembre 2018 au lieu du 2 janvier 2019, ont décidé en 

conséquence de modifier la date d’effet des résolutions de l’assemblée générale extraordinaire 

du 25 juin 2018 ; 

 

VU la demande adressée le 11 janvier 2019, par courriel, au directeur général de l’agence 

régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté par le Groupement Strasbourgeois 

d’Avocats agissant au nom et pour le compte de la SELAFA SANTE LABO en vue d’obtenir 

un acte administratif entérinant la démission de Monsieur Jean-Marc Laporte, 

biologiste-coresponsable, administrateur de la SELAFA SANTE LABO avec effet au 31 

décembre 2018 ; 

 

VU le courriel en date du 14 janvier 2019 du directeur général de l’agence régionale de santé 

Bourgogne-Franche-Comté demandant au Groupement Strasbourgeois d’Avocats de bien 

vouloir lui confirmer que les six biologistes médicaux en activité au sein du laboratoire de 

biologie médicale exploité par la SELAFA SANTE LABO y travaillent au moins à mi-temps 

conformément aux dispositions de l’article L. 6223-6 du code de la santé publique ; 
…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-006 - Décision n° DOS/ASPU/025/2019 modifiant la décision n° DOS/ASPU/130/2018 du 19 juillet 2018
portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral à forme anonyme (SELAFA) SANTE LABO 131



  
 

-2- 

 

VU le courriel en date du 15 janvier 2019 du Groupement Strasbourgeois d’Avocats 

transmettant au directeur général de l’agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté 

un document attestant que les six biologistes médicaux en activité au sein du laboratoire 

exploité par la SELAFA SANTE LABO y travaillent au moins à mi-temps, 

 

 

DECIDE 

 

 

Article 1
er

 : L’article 3 de la décision n° DOS/ASPU/130/2018 du 19 juillet 2018 portant 

autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice 

libéral à forme anonyme (SELAFA) SANTE LABO, dont le siège social est implanté 

14 place de la République à Vesoul (70000), est remplacé par les dispositions suivantes : 

 

Les biologistes-coresponsables du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la 

SELAFA SANTE LABO sont : 

 

 Madame Isabelle Biot, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Jérôme Leibovitz, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Eve Poret, pharmacien-biologiste. 

 

Article 2 : A compter du 1
er

 novembre 2020, le laboratoire de biologie médicale multi-sites 

exploité par la SELAFA SANTE LABO ne peut fonctionner sans disposer d’une accréditation 

portant sur 100 % des examens de biologie médicale qu’il réalise. 

 

Article 3 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de 

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAFA 

SANTE LABO doit faire l’objet d’une déclaration au directeur général de l’agence régionale 

de santé de Bourgogne-Franche-Comté dans le délai d’un mois. 
 

Article 4 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs des préfectures des départements de la Haute-Saône et du 

Doubs. Elle sera notifiée au président de la SELAFA SANTE LABO par lettre recommandée 

avec demande d’avis de réception. 
 

Fait à Dijon, le 25 février 2019 
 

Le directeur général, 

 

Signé 

 

Jean-Luc DAVIGO 

 

 

 

 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif de Besançon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai 

court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et des 

préfectures des départements de la Haute-Saône et du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours 

citoyens accessible par le site « www.telerecours.fr ». 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-006 - Décision n° DOS/ASPU/025/2019 modifiant la décision n° DOS/ASPU/130/2018 du 19 juillet 2018
portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral à forme anonyme (SELAFA) SANTE LABO 132



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2018-12-10-142

KORIAN LA BRESSANE Arrêté 2018-1435 fixant pour

2018 le montant du forfait alloué en application de l’article

L. 162-22-2-1 du code de la sécurité sociale - Dégel OQN

SSRArrêté fixant pour 2018 le montant du forfait alloué en application de l’article L. 162-22-2-1 du

code de la sécurité sociale - Dégel OQN SSR

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-10-142 - KORIAN LA BRESSANE Arrêté 2018-1435 fixant pour 2018 le montant du forfait alloué en
application de l’article L. 162-22-2-1 du code de la sécurité sociale - Dégel OQN SSR 133



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2018-12-10-142 - KORIAN LA BRESSANE Arrêté 2018-1435 fixant pour 2018 le montant du forfait alloué en
application de l’article L. 162-22-2-1 du code de la sécurité sociale - Dégel OQN SSR 134



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon

BFC-2019-01-01-040

Délégation signature Jérôme BLOCHER 1er janvier 2019

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-040 - Délégation signature Jérôme BLOCHER 1er janvier 2019 135



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-040 - Délégation signature Jérôme BLOCHER 1er janvier 2019 136



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - BFC-2019-01-01-040 - Délégation signature Jérôme BLOCHER 1er janvier 2019 137



Direction départementale des territoires de la Nièvre

BFC-2019-02-18-008

Prise de position formelle relevant du contrôle des

structures agricoles - PIERDET

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-02-18-008 - Prise de position formelle relevant du contrôle des structures agricoles - PIERDET 138



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-02-18-008 - Prise de position formelle relevant du contrôle des structures agricoles - PIERDET 139



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-02-18-008 - Prise de position formelle relevant du contrôle des structures agricoles - PIERDET 140



Direction départementale des territoires de la Nièvre

BFC-2019-01-29-014

Prise de position formelle sur un projet relevant du

contrôle des structures des exploitations agricoles

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-01-29-014 - Prise de position formelle sur un projet relevant du contrôle des structures des
exploitations agricoles 141



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-01-29-014 - Prise de position formelle sur un projet relevant du contrôle des structures des
exploitations agricoles 142



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2019-01-29-014 - Prise de position formelle sur un projet relevant du contrôle des structures des
exploitations agricoles 143



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-25-002

RN70-OPERATION-LA FIOLLE-ARRETE-20190225

RCEA_Autorisation de pénétrer_LFI

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-002 - RN70-OPERATION-LA FIOLLE-ARRETE-20190225 144



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-002 - RN70-OPERATION-LA FIOLLE-ARRETE-20190225 145



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-002 - RN70-OPERATION-LA FIOLLE-ARRETE-20190225 146



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-002 - RN70-OPERATION-LA FIOLLE-ARRETE-20190225 147



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-002 - RN70-OPERATION-LA FIOLLE-ARRETE-20190225 148



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-25-003

RN70-OPERATION-PALINGES-RD25-ARRETE-20190

225

RCEA - Autorisation de pénétrer-PLD25

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-003 - RN70-OPERATION-PALINGES-RD25-ARRETE-20190225 149



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-003 - RN70-OPERATION-PALINGES-RD25-ARRETE-20190225 150



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-003 - RN70-OPERATION-PALINGES-RD25-ARRETE-20190225 151



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-003 - RN70-OPERATION-PALINGES-RD25-ARRETE-20190225 152



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-003 - RN70-OPERATION-PALINGES-RD25-ARRETE-20190225 153



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-25-004

RN79-OPERATION-CLERMAIN-SAINTE-CECILE-AR

RETE-20190225

RCEA - Autorisation de pénétrer-CLSC

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-004 - RN79-OPERATION-CLERMAIN-SAINTE-CECILE-ARRETE-20190225 154



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-004 - RN79-OPERATION-CLERMAIN-SAINTE-CECILE-ARRETE-20190225 155



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-004 - RN79-OPERATION-CLERMAIN-SAINTE-CECILE-ARRETE-20190225 156



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-004 - RN79-OPERATION-CLERMAIN-SAINTE-CECILE-ARRETE-20190225 157



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-004 - RN79-OPERATION-CLERMAIN-SAINTE-CECILE-ARRETE-20190225 158



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2019-02-25-005

RN79-OPERATION-LA FOURCHE-COL DES

VAUX-ARRETE-20190225

RCEA - Autorisation de pénétrer - LFCV

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-005 - RN79-OPERATION-LA FOURCHE-COL DES VAUX-ARRETE-20190225 159



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-005 - RN79-OPERATION-LA FOURCHE-COL DES VAUX-ARRETE-20190225 160



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-005 - RN79-OPERATION-LA FOURCHE-COL DES VAUX-ARRETE-20190225 161



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-005 - RN79-OPERATION-LA FOURCHE-COL DES VAUX-ARRETE-20190225 162



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2019-02-25-005 - RN79-OPERATION-LA FOURCHE-COL DES VAUX-ARRETE-20190225 163



Mission nationale de contrôle

BFC-2019-02-25-001

CD-89-20190225

Arrêté portant modification (n° 3) de la composition du conseil départemental de l’Yonne auprès

du Conseil d’Administration de l’URSSAF de Bourgogne

Mission nationale de contrôle - BFC-2019-02-25-001 - CD-89-20190225 164



Mission nationale de contrôle - BFC-2019-02-25-001 - CD-89-20190225 165



Mission nationale de contrôle

BFC-2019-02-22-004

URSSAF-21-20190222

Arrêté portant modification (n°1) de la composition du Conseil d’Administration de l'Union de

Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations

Familiales de Bourgogne

Mission nationale de contrôle - BFC-2019-02-22-004 - URSSAF-21-20190222 166



Mission nationale de contrôle - BFC-2019-02-22-004 - URSSAF-21-20190222 167




